Zarządzenie Nr 203/2016
z dnia 16.12.2016 r.
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: zasad ewidencji zbiorów bibliotecznych Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz wprowadzenia Regulamin Komisji ds. Wyceny Zbiorów Bibliotecznych SUM

Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r. z późn. zm.), § 22 Regulaminu Organizacyjnego Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz.U. Nr 205, poz. 1283) zarządzam co następuje:
§ 1
1. Dla materiałów bibliotecznych, wpływających do Biblioteki bez specyfikacji, faktur itp. sporządza się dowód wpływu zgodnie z zasadami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych. 
2. Materiały biblioteczne wpływające do Biblioteki ewidencjonuje się po sprawdzeniu ich zgodności z dowodami wpływów.
§ 2
1. Wartość materiałów bibliotecznych, wpływających do Biblioteki w sposób wymieniony 
w § 1 szacuje powołana przez Dyrektora Biblioteki Komisja ds. Wyceny Zbiorów Bibliotecznych SUM.
2. Komisja składa się co najmniej z trzech osób. 
3. W skład komisji wchodzą pracownicy działu zajmującego się zakupem i ewidencją zbiorów bibliotecznych.
4. Spośród członków Komisji Dyrektor Biblioteki wyznacza przewodniczącego.
5. Komisja działa zgodnie z postanowieniami niniejszych zasad oraz Regulaminu Komisji ds. Wyceny Zbiorów Bibliotecznych SUM, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
6. Komisja działać będzie na bieżąco w zależności od potrzeb. Decyzje o terminach spotkań Komisji podejmuje jej przewodniczący.

§ 3
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

R E K T O R
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują:
· Prorektorzy
· Kwestor
· Z-cy Kanclerza
· Dyrektor Biblioteki 
· Dział Kontroli i Audytu
· a/a
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 203/2016
[bookmark: _GoBack]z dnia 16.12.2016 r. 
Rektora SUM

Regulamin Komisji ds. Wyceny Zbiorów Bibliotecznych SUM

§ 1
Do zadań Komisji należy:
· ustalanie bieżącej szacunkowej wartości materiałów bibliotecznych otrzymanych bezpłatnie i nie posiadających informacji o cenie oraz materiałów opracowanych lub wytworzonych w Bibliotece,
· ustalanie wartości materiałów bibliotecznych wycofywanych ze zbiorów, nie posiadających wpisu ceny w inwentarzu.

§ 2

1. Komisja wycenia pozyskane materiały na podstawie analizy aktualnych cen rynkowych lub antykwarycznych.
2. W przypadkach, gdy ustalenie rzeczywistej ceny materiałów bibliotecznych na podstawie katalogów wydawniczych, księgarskich i antykwarycznych nie jest możliwe, stosuje się wycenę szacunkową.
3. Szacunkowej wyceny książek dokonuje się w złotych wg poniższych zasad:
a) książki polskie o objętości do 300 stron
· z lat 1801-1918		30 - 200
· z lat 1919-1945		25 – 150
· z lat 1946-1989		5 – 30
· z lat 1990 – nadal		5 – 50
b) książki polskie o objętości powyżej 300 stron
· z lat 1801-1918		150 – 500
· z lat 1919-1945		100 – 300
· z lat 1946-1989		10 – 100
· z lat 1990 – nadal		10 – 200
c) książki zagraniczne o objętości do 300 stron
· z lat 1801-1918		30 – 200
· z lat 1919-1945		25 – 150
· z lat 1946-1989		15 – 60
· z lat 1990 – nadal		10 – 100
d) książki zagraniczne o objętości powyżej 300 stron
· z lat 1801-1918		150 – 500
· z lat 1919-1945		100 – 300
· z lat 1946-1989		20 – 200
· z lat 1990 – nadal		20 – 400
4. Szacunkowej wyceny czasopism polskich dokonuje się w złotych wg poniższych zasad:
a) jeden rocznik z lat 1801-1918	300 - 600 
b) jeden rocznik z lat 1919-1945	200 - 400 
c) jeden rocznik półrocznika, rocznika lub periodyku nieregularnego wydanego po roku 1945				10 – 200
d) jeden rocznik miesięcznika lub kwartalnika wydanego po roku 1945						20 – 200
e) jeden rocznik tygodnika lub dwutygodnika wydanego po roku 1945						100 – 400
f) jeden rocznik dziennika wydanego po roku 1945									100 – 500
5. Szacunkowej wyceny czasopism zagranicznych dokonuje się w złotych wg poniższych zasad:
a) jeden rocznik z lat 1801-1918	300 - 500 
b) jeden rocznik z lat 1919-1945	200 - 400 
c) jeden rocznik półrocznika, rocznika lub periodyku nieregularnego wydanego po roku 1945				200 – 1200
d) jeden rocznik miesięcznika lub kwartalnika wydanego po roku 1945						300 – 1500
e) jeden rocznik tygodnika lub dwutygodnika wydanego po roku 1945						400 – 700
f) jeden rocznik dziennika wydanego po roku 1945									400 – 1000
6. Szacunkowej wyceny pozostałych materiałów bibliotecznych dokonuje się w złotych wg poniższych zasad:
a) CD-ROM				1 – 25
b) DVD					1 – 35
c) dyskietka				1 – 10
d) kaseta audio				1 – 15
e) kaseta video				1 - 25
7. Wydawnictwa szczególnie cenne, w ozdobnych oprawach, z mapami, ilustracjami itp., mogą być wyceniane indywidualnie i przekraczać zalecaną wartość szacunkową.
8. Zakwalifikowane do zbiorów materiały biblioteczne zdefektowane wyceniane 
są indywidualnie.

§ 3

1. Przewodniczący Komisji sporządza protokół z wykonanych przez Komisję czynności oraz wykazy wpływów z naniesionymi wartościami.
2. Protokół oraz wykazy Komisja przekazuje do akceptacji dyrektora biblioteki, 
a następnie do Kwestora SUM i Rektora w celu zatwierdzenia.
3. Zatwierdzony protokół i wykazy wpływów przekazywane są do Kwestury SUM, 
w celu ewidencji finansowo-księgowej.



